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ESTIMATIONS

Nous pouvons effectuer une estimation gratuite de votre cave. Il suffit de nous faire
parvenir une liste des bouteilles que vous envisagez de mettre en vente. Une réponse
vous sera retournée dans les 48 heures. 

INVENTAIRES

Nous effectuons les inventaires et partages de caves au tarif légal alloué au
Commissaire Priseur.

GESTION DE CAVE

Notre Expert est à votre disposition pour vous conseiller dans la gestion de votre cave : 
bouteilles à boire, à laisser vieillir, à vendre. Il vous servira de guide pour des
acquisitions qui viendront enrichir votre cellier.

Photo et composition Frédéric Boizard et Sebert 

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé. Consommez avec modération
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         Estimation basse / haute 2

 
1 6  bouteilles CHÂTEAU JOLYS Epiphanie 1999  Jurançon 120 / 140 

2 2  bouteilles CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1964  4ème GCC Saint Julien  
(niveaux : 1 gb 1 lég. étiq. très empoussiérée, très tachées) 

120 / 180 

3 12  bouteilles CHÂTEAU BRANE CANTENAC 1977  2ème GCC Margaux (niveaux : 4  
base goulot, 3 haute ép., 3 lég. bas, étiq. empoussiérées) (caisse bois) 

280 / 320 

4 1  bouteille CHÂTEAU DE VALANDRAUD 1996  GC Saint Emilion 150 / 180 

5 1  bouteille CHÂTEAU GAZIN 1975  Pomerol (niveau : base goulot,  
étiq. empoussiérée, tachée, jaunie, déchirée) 

20 / 30 

6 2  bouteilles CHÂTEAU GRAND MAYNE GCC 1959  Saint Emilion  
(niveaux :  basse ép., étiq. empoussiérées, tachées, très lég. griffées) 

120 / 140 

7 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1933  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : lég. bas, étiq. empoussiérée, tachée, déchirée) 

300 / 320 

8 1  magnum CHÂTEAU LA FLEUR PETRUS 1997  Pomerol 140 / 160 

9 12  bouteilles CHÂTEAU LIEUJEAN 1990  Cru Bourgeois Haut Médoc  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

240 / 280 

10 12  1/2 bts CHÂTEAU MOULINET 2000  Pomerol (caisse bois sans couvercle) 180 / 200 

11 1  bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1988  1er GCC Pauillac  
(étiq. empoussiérée, lég. tachée) 

150 / 180 

12 6  1/2 bts CHÂTEAU PHELAN SEGUR 1982 Cru Bourgeois Saint Estèphe  
(niveaux : 2 base goulot, étiq. très empoussiérées, tachées, 1 lég. déchirée) 

125 / 150 

13 1  magnum CHÂTEAU TROTANOY 2000  Pomerol (étiq. très lég. marquée) 320 / 350 

14 6  magnums LA FLEUR D'ARTHUS 2000  Saint-Emilion GC 250 / 300 

15 6  bouteilles VIRGINIE DE VALANDRAUD 1999  GCC Saint Emilion (caisse bois) 240 / 280 

16 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET Enseignères 1995  J.F Coche Dury 200 / 220 

17 3  bouteilles BONNES MARES 1998  GC, Domaine Bart 150 / 200 

18 12  bouteilles CHÂTEAU DE MUSSET 1999  Montagne Saint Emilion 150 / 180 

19 1  bouteille CORTON Cuvée Charlotte Dumay 2000  GC, Hospices de Beaune,  
Maison Paul Reitz 

45 / 50 

20 1  bouteille ECHEZEAUX GC 1996  Lionel Dufour Réserve privée  série limitée à 360  
exemplaires, collerette millésime métal embossé) 

70 / 90 

21 1  bouteille RUCHOTTES CHAMBERTIN Clos des Ruchottes 2001   
GC, Domaine Armand Rousseau 

60 / 70 

22 3  bouteilles SARAN NATURE Blanc de Blanc (étiq. lég. marquées)   75 / 90 

23 1  bouteille BAS ARMAGNAC INTEMPOREL n°7 Château de l'Aubade  
(bouteille numérotée 272/330)   

120 / 150 

24 1  Carafe COGNAC XO CAMUS Borderies (etui carton d'origine)   140 / 160 

25 1  bouteille PORTO CRUZ VINTAGE 1989  (coffret bois) 30 / 40 

26 1  bouteille PORTO TAYLORS 1995  Quinta de Vargellas 50 / 60 

27 1  bouteille TOKAJI ASZU  5 PUTTONYOS 1975  (étiq. empoussiérée, tachée) 30 / 35 

28 1  magnum GIGONDAS Cuvée Florence Domaine les Goubert 1997   80 / 100 

29 6  bouteilles REFLETS D'AUTOMNE de CACHIQUET 2003   
Vin de pays des Côtes de Gascogne (moëlleux) 

50 / 60 

30 3  1/2 bts CHÂTEAU FILHOT 2003  2ème Cru Sauternes 75 / 85 

31 3  bouteilles CHÂTEAU GUITERONDE du Hayot 1985  Sauternes  
(étiq. lég. tachées, 1 très lég. griffée) 

50 / 60 

32 4  bouteilles CHÂTEAU LATREZOTTE 1986  Sauternes (niveau : 1 base goulot,  
étiq. empoussiérées, tachées) 

120 / 150 

33 12  bouteilles CHÂTEAU LATREZOTTE 1990  Sauternes 200 / 300 

34 2  bouteilles CHÂTEAU LOUBENS 1978  Sainte Croix du Mont  
(niveaux : 1 haute ép.+, étiq. empoussiérées, tachées) 

30 / 40 

35 6  bouteilles CHÂTEAU LOUBENS 1978  Sainte Croix du Mont (niveau : 2 base goulot,  
2 lég. bas, 1 haute ép., étiq. empoussiérées, très tachées,  
1 bt très lég. couleuse) 

100 / 150 

36 8  bouteilles LA PERLE BLANCHE 1983  Graves Mahler Besse prop  
(niveaux : base goulot, étiq. empoussiérées, tachées) 

60 / 80 

37 12  bouteilles CHÂTEAU BEAUSEJOUR 1985  1er Grand Cru Classé Saint Emilion  
(niveaux : 3 base goulot, 6 lég. bas, 1 haute ép., étiq. très empoussiérées,  
tachées) 

180 / 250 

38 6  bouteilles CHÂTEAU BEAUSEJOUR 1983  Pomerol (niveaux : 1 base goulot, 2 lég.  
bas, étiq. très empoussiérées, très tachées, 1 capsule abîmée) 

60 / 80 

39 8  bouteilles CHÂTEAU BEAUSEJOUR 1989  Pomerol (niveaux : 1 base goulot, 4 lég.  
bas, 3 haute ép., étiq. très empoussiérées, très tachées) 

150 / 180 

40 11  bouteilles CHÂTEAU CANTEMERLE 1999  5ème GCC Haut Médoc  
(6 étiq. très empoussiérées) (caisse bois sans couvercle) 

120 / 150 

41 7  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1989  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 3 base goulot, 3 lég. bas, étiq. très empoussiérées, tachées) 

210 / 280 

42 2  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1981  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 1 base goulot, 1 lég. bas, étiq. empoussiérées, tachées) 

40 / 50 

43 12  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1981  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 2 base goulot, 6 lég. bas, 2 haute ép., étiq. lég. tachées,  
4 lég. déchirées, 4 déchirées) (caisse bois) 

200 / 300 

44 12  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1981  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : base goulot, étiq. lég. empoussiérées, tachées) (caisse bois) 

200 / 250 

45 9  bouteilles CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 1998  5ème GCC Pauillac  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) (caisse bois sans couvercle) 

150 / 200 

46 2  bouteilles CHÂTEAU LATOUR 1989  1er GCC Pauillac 250 / 300 

47 4  bouteilles CHÂTEAU LATOUR 1990  1er GCC Pauillac (niveaux : base goulot) 1 300 / 1 400

48 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1983  GC Saint Emilion  
(niveaux : 9 lég. bas, 3 haute épaule, étiq. tachées) 

180 / 220 



         Estimation basse / haute 3

49 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1983  GC Saint Emilion  
(niveaux : 10 lég. bas, 2 haute épaule, étiq. tachées) 

180 / 220 

50 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1988  GC Saint Emilion  
(niveaux : 9 lég. bas, 1 haute épaule, étiq. tachées) 

180 / 220 

51 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1981  GC Saint Emilion  
(niveaux : lég. bas, étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

180 / 250 

52 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1982  GC Saint Emilion (niveau : 2 base goulot, 
5 lég. bas, 4 haute ép., étiq. très empoussiérées, tachées, 3 déchirées) 

230 / 280 

53 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1990  GC Saint Emilion  
(niveaux : base goulot, étiq. lég. marquées) 

200 / 250 

54 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1983  GC Saint Emilion  
(niveaux : lég. bas, étiq. lég. marquées) 

180 / 250 

55 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1985  GC Saint Emilion  
(niveaux : lég. bas, étiq. lemps tachées) 

200 / 250 

56 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1988  GC Saint Emilion  
(niveaux : lég. bas, étiq. lemps marquées) 

180 / 250 

57 7  bouteilles CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1981  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 1 base goulot, 4 lég. bas, 2 haute ép., étiq. très empoussiérées,  
toiles d'araignée...) 

140 / 160 

58 4  bouteilles CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1984  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 2 base goulot, 2 lég. bas, ., étiq. très empoussiérées, tachées,  
1 déchirée) (caisse bois sans couvercle) 

70 / 90 

59 6  bouteilles CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1984  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 4 base goulot, 1 haute ép.+) (caisse bois) 

100 / 150 

60 4  bouteilles CHÂTEAU PALMER 1989  3ème GCC Margaux  
(étiq. lég. empoussiérées, très lég. déchirées) 

400 / 500 

61 7  bouteilles CHÂTEAU PEDESCLAUX 1986  Pauillac  
(niveaux : 1 base goulot, étiq. très empoussiérées, tachées) 

100 / 150 

62 5  bouteilles CHÂTEAU PEDESCLAUX 1995 Pauillac (caisse bois, sans couvercle)   80 / 100 

63 9  bouteilles CHÂTEAU PHELAN SEGUR 1999  Cru Bourgeois Saint Estèphe  
(étiq. lég. empoussiérées) 

140 / 180 

64 1  bouteille CHÂTEAU TROTTE VIEILLE 1982  GCC Saint Emilion (étiq. empoussiérée) 30 / 40 

65 2  bouteilles CHÂTEAU TROTTE VIEILLE 1982  GCC Saint Emilion (étiq. empoussiérées) 50 / 70 

66 4  bouteilles CHÂTEAU TROTTE VIEILLE 1982  GCC Saint Emilion  
(niveaux : lég. bas, étiq. empoussiérées, lég. déchirées) 

100 / 150 

67 6  bouteilles CHÂTEAU TROTTE VIEILLE 1989  GCC Saint Emilion  
(niveaux : 2 base goulot, étiq. très empoussiérées) 

100 / 150 

68 6  bouteilles CHABLIS  2000  Domaine de l'Orme (étiq. très lég. tachées) 40 / 50 

69 1  bouteille CHABLIS 1 er Cru 1991  Louis Latour  
(étiq. empoussiérée, tachée, lég. déchirée) 

15 / 20 

70 6  bouteilles CHABLIS Fourchaumes 1984  1er Cru Laroche 60 / 80 

71 3  bouteilles CHABLIS Fourchaumes 2000  1er Cru Domaine William Fevre  
(étiq. lég. empoussiérées) 

50 / 60 

72 6  bouteilles CHABLIS Fourchaumes 1er Cru 1989  Bouchard Père & Fils  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

120 / 150 

73 6  bouteilles CHABLIS Les MontsMains 1985  1er Cru Domaine Laroche  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

120 / 150 

74 4  bouteilles CHABLIS Les MontsMains 1985  1er Cru Domaine Laroche  
(étiq. empoussiérées, tachées, 1 étiq. déchirée) 

80 / 100 

75 3  bouteilles CHABLIS Les MontsMains 1985  1er Cru Domaine Laroche  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

60 / 80 

76 1  bouteille CHABLIS MontsMains 1998  1er Cru Domaine William Fevre 15 / 20 

77 6  bouteilles CROZES HERMITAGE Mule Blanche 1989  Paul Jaboulet  
(étiq. empoussiérées, tachées, 1 lég. déchirée) 

100 / 150 

78 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET Champgain 1986  1er cru Louis Jadot  
(étiq. très empoussiérée) 

50 / 60 

79 3  bouteilles PULIGNY MONTRACHET Champgain 1986  Louis Jadot  
(étiq. très empoussiérées) 

150 / 180 

80 3  bouteilles PULIGNY MONTRACHET Champgain 1986  Louis Jadot  
(étiq. très empoussiérées) 

150 / 180 

81 6  bouteilles BEAUNE DU CHÂTEAU 1999  1er Cru Bouchard Père & Fils  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

130 / 150 

82 4  bouteilles BEAUNE GREVES Vigne de l'Enfant Jésus 1er Cru 1984 Bouchard P & F 
(étiq. empoussiérées) 

80 / 100 

83 1  bouteille BONNES MARES 1970  GC Domaine Clair Daü  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

50 / 70 

84 3  bouteilles BONNES MARES 1970  GC Domaine Clair Daü  
(niveaux : 4 cm étiq. empoussiérées, tachées) 

120 / 200 

85 1  bouteille CHAMBERTIN GC 1972  J.  Faiveley  
(niveau : 4.5 cm, étiq. très empoussiérée, tachée) 

80 / 120 

86 1  bouteille CHAMBERTIN Clos de Bèze 1976  GC Domaine Clair-Daü  
(étiq. très empoussiérée, très tachée) 

60 / 80 

87 6  bouteilles POMMARD Les Chanlins 1er cru 1999  Bouchard Père & Fils  
(étiq. lég. marquées) 

130 / 150 

88 3  bouteilles POMMARD Premier Cru 1985  Domaine du Château de Beaune Bouchard  
Père & Fils (étiq. très empoussiérées, tachées, 1 étiq. déchirée) 

70 / 100 

89 3  bouteilles POMMARD Epenots 1er Cru 1979  Louis Latour nég (et empoussiérées) 60 / 80 

90 4  bouteilles POMMARD Epenots 1er Cru 1979  Louis Latour (étiq. tachées, déchirées) 80 / 100 

91 3  bouteilles VOLNAY 1988  Louis Latour neg (étiq. empoussiérées, tachées) 50 / 60 

92 4  bouteilles VOLNAY 1988  Louis Latour neg (étiq. empoussiérées, tachées) 60 / 80 

93 9  bouteilles VOLNAY Caillerets 1985  Ancienne Cuvée Carnot 1er cru Domaine du  
Château de Beaune Bouchard Père & Fils (étiq. très empoussiérées, tachées) 

200 / 300 

94 2  bouteilles VOLNAY Champans 1979  1er cru  Louis Latour neg  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

50 / 60 



         Estimation basse / haute 4

95 8  bouteilles VOLNAY Champans 1979  Louis Latour neg (étiq. empoussiérées, tachées) 150 / 200 

96 2  bouteilles VOSNE ROMANEE DU CHÂTEAU 1985  Bouchard Père & Fils  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

80 / 100 

97 3  bouteilles CHAMPAGNE BESSERAT DE BELLEFON Brut Grande Cuvée  
(étiq. empoussiérées)   

30 / 40 

98 1  bouteille CHAMPAGNE CRISTAL ROEDERER 1983   100 / 150 

99 1  bouteille CHAMPAGNE CRISTAL ROEDERER 1983   100 / 150 

100 3  bouteilles CHAMPAGNE CRISTAL ROEDERER 1983   300 / 400 

101 3  bouteilles CHAMPAGNE LAURENT PERRIER 1985  (étiq. empoussiérées) 60 / 80 

102 1  bouteille CHAMPAGNE MOËT ET CHANDON 1980  Dom Pérignon  
(niveau : base de la coiffe courte, étiq. empoussiérée) 

100 / 150 

103 1  bouteille CHAMPAGNE MOËT ET CHANDON 1980  Dom Pérignon  
(niveau : base de la coiffe courte, étiq. empoussiérée) 

100 / 150 

104 3  bouteilles CHAMPAGNE MOËT ET CHANDON 1980  Dom Pérignon  
(niveau : base de la coiffe courte, étiq. empoussiérées, 1 étiq. abîmée) 

300 / 450 

105 4  bouteilles CHAMPAGNE MUMM Cordon Rouge 1985  Brut  
(étiq. très empoussiérée, tachée, déchirées) 

80 / 100 

106 4  bouteilles CHAMPAGNE RUINARD 1981  Dom Ruinard (étiq. lég. empoussiérées) 200 / 300 

107 1  bouteille GRAND MARNIER Cuvée Louis Alexandre, Marnier Lapostole  
(étui polyéthylène)   

30 / 40 

108 1  bouteille GRAND MARNIER Cuvée Louis Alexandre, Marnier Lapostole  
(étui polyéthylène)   

30 / 40 

109 6  bouteilles PORTO BURMESTER Tawny (carton d'origine)   50 / 60 

110 6  bouteilles PORTO BURMESTER Tawny (carton d'origine)   50 / 60 

111 12  bouteilles MUSCAT BEAUMES DE VENISE 1999  Delas Frères (ét lég. marquées) 120 / 150 

112 1  bouteille POUILLY FUME BARON DE L 1983  Ladoucette  
(niveau : 4 cm, étiq. empoussiérée, tachée, rayée) 

15 / 20 

113 11  bouteilles POUILLY FUME 2001  CHÂTEAU DE TRACY  
(étiq. empoussiérées, lég. marquées) 

110 / 150 

114 8  bouteilles HERMITAGE 1993  Les Pieds de la Côte Paul Jaboulet (étiq. lég. marquées) 130 / 160 

115 2  bouteilles HERMITAGE 1988  La Chapelle Paul Jaboulet Aîné Prop.  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées, lég. déchirées) 

100 / 150 

116 6  bouteilles HERMITAGE 1986  La Chapelle Paul Jaboulet Aîné Prop.  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées, lég. déchirées) 

240 / 280 

117 2  bouteilles HERMITAGE 1986  La Chapelle Paul Jaboulet Aîné Prop.  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées, lég. déchirées) 

80 / 100 

118 3  bouteilles HERMITAGE 1984  La Chapelle Paul Jaboulet Aîné Prop.  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées, 2 griffées) 

90 / 100 

119 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1900  1er Cru Supérieur Sauternes  
(niveau : mi ép., réétiqueté au château) 

2 000 / 2 500

120 2  bouteilles CHÂTEAU HAUT BERGERON 1983  Sauternes (niveaux : base goulot) 40 / 50 

121 2  bouteilles CHÂTEAU HAUT BERGERON 1983  Sauternes (niveaux : base goulot) 40 / 50 

122 2  bouteilles CHÂTEAU HAUT BERGERON 1983  Sauternes (niveaux : base goulot) 40 / 50 

123 12  bouteilles CHÂTEAU CHARMANT 1983  Margaux (niveaux : 2 lég. bas) 190 / 200 

124 1  bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1953  1er GCC  A Saint Emilion  
(niveau : basse ép., étiq. très déchirée) 95/100 RP 

160 / 200 

125 1  magnum CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1974  2ème GCC Saint Julien 90 / 100 

126 1  magnum CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1974  2ème GCC Saint Julien 90 / 100 

127 1  magnum CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1972  2ème GCC Saint Julien 90 / 100 

128 1  bouteille CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1983  2ème GCC Saint Julien  
(niveau : lég. bas, étiq. lég. tachée, capsule lég. abîmée) 92/100 RP 

50 / 60 

129 1  bouteille CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1934  2ème GCC Saint Julien  
(niveau : mi ép., reétiquetée au château) 

160 / 200 

130 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1950  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : mi ép., reétiqueté au château) 

180 / 220 

131 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1950  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : mi ép., reétiqueté au château) 

180 / 220 

132 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1950  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : mi ép., reétiqueté au château) 

180 / 220 

133 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1950  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : basse ép.+) 

150 / 200 

134 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1950  1er GCC Pessac Léognan  
(niveau : basse ép.+) 

150 / 200 

135 3  bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1966  Cru Bourgeois Saint Estéphe  
(niveaux : haute ép.) 

100 / 150 

136 1  bouteille CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1950  CC Pessac Léognan  
(niveau : mi ép.) 95/100 RP 

450 / 500 

137 1  bouteille CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1950  CC Pessac Léognan  
(niveau : mi ép.) 95/100 RP 

450 / 500 

138 1  bouteille CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1975  CC Pessac Léognan  
(niveau : haute ép.+, étiq. lég. tachée) 100/100 RP 

450 / 500 

139 3  bouteilles CHÂTEAU LA TOUR DE MONS 1985  Margaux 50 / 60 

140 5  bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES 1975  5ème GCC Pauillac  
(étiq. lég. déchirées, 1 déchirée) 

260 / 300 

141 1  bouteille CHÂTEAU LYNCH BAGES 1975  5ème GCC Pauillac  
(étiq. tachée, lég. déchirée) 

60 / 80 

142 2  bouteilles CHÂTEAU MEYNEY 1970  Cru Bourgeois Saint Estèphe (niveaux : mi ép.) 40 / 50 

143 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1981  GC Saint Emilion  
(niveaux : 6 base goulot, 6 lég. bas) 

200 / 250 

144 2  bouteilles CHÂTEAU PALMER 1976  3ème GCC Margaux (niveaux : mi ép.) 90/100 RP 100 / 150 



         Estimation basse / haute 5

145 1  bouteille CHÂTEAU PALMER 1976  3ème GCC Margaux  
(niveau : basse ép., capsule abîmée) 90/100 RP 

40 / 50 

146 1  bouteille CHÂTEAU PALMER 1979  3ème GCC Margaux (niveau : lég. bas) 90/100RP 60 / 80 

147 1  bouteille CHÂTEAU PALMER 1979  3ème GCC Margaux  
(niveau : mi ép., capsule abîmée) 90/100RP 

40 / 50 

148 3  bouteilles CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 1970  GCC Saint Emilion  
(niveaux : 1 base goulot, 2 lég. bas, étiq. lég. tachées) 

80 / 100 

149 3  bouteilles CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 1970  GCC Saint Emilion  
(niveaux : 2 base goulot, 1 lég. bas, étiq. lég. tachées) 

80 / 100 

150 1  bouteilles CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 1970  GCC Saint Emilion  
(niveaux : base goulot, étiq. lég. tachée) 

80 / 100 

151 2  bouteilles CHÂTEAU PUYFROMAGE 1985  Bordeaux Supérieur 20 / 30 

152 4  bouteilles CHÂTEAU TALBOT 1986  4ème GCC Saint Julien  
(niveaux : 2 haute ép.+, 1 haute ép., 1 mi ép.) 96/100 RP 

320 / 400 

153 1  bouteille CHÂTEAU TALBOT 1986  4ème GCC Saint Julien  
(niveau : 1 haute ép.+) 96/100 RP 

90 / 100 

154 6  bouteilles CHÂTEAU TROTANOY 1983  Pomerol 280 / 300 

155 3  bouteilles CHÂTEAU VILLEMAURINE 1959  Grand Cru Classé Saint Emilion  
(étiq. très déchirées) 

120 / 140 

156 1  bouteille CHÂTEAU VILLEMAURINE 1959  Grand Cru Classé Saint Emilion  
(étiq. très déchirée) 

40 / 50 

157 6  bouteilles LES FORTS DE LATOUR 1988  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. lég. déchirées) 

250 / 300 

158 2  bouteilles LES FORTS DE LATOUR 1988  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. lég. déchirées) 

90 / 100 

159 2  bouteilles LES FORTS DE LATOUR 1986  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. déchirées) 

100 / 150 

160 1  bouteille LES FORTS DE LATOUR 1986  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. déchirées) 

50 / 60 

161 1  bouteille LES FORTS DE LATOUR 1986  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. lég. déchirée) 

50 / 60 

162 2  bouteilles LES FORTS DE LATOUR 1986  2nd Vins du Château Latour Pauillac  
(étiq. lég. déchirées) 

100 / 150 

163 1  bouteille VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1928  Pomerol (niveau : basse ép.+) 350 / 400 

164 5  bouteilles 1 bt : RHUM SAINT JAMES (47 ) 
1 bt : RHUM SAINT JAMES Royal Ambré (45)  
1 bt : RHUM FOX LAND Carte Orange (44 ) 
1 bt : SCOTCH WHISKY LABEL V Blended 5 ans d'âge 
1 bt : AMERICANO 505 (bt 1 litre)   

70 / 80 

165 6  bouteilles CÔTES DE CASTILLON 1976 Bordeaux Supérieur (niveaux : 1 lég. bas,  
4 haute ép., 1 mi ép., 4 étiq. manquantes, 2 étiq. lég. tachées,lég. décollées)

20 / 30 

166 1  bouteille CHÂTEAU BALESTARD LA TONNELLE 1950  GCC Saint Emilion  
(niveau : vidange, étiq. tachée) 

20 / 30 

167 1  bouteille CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1950  4ème GCC Saint Julien  
(niveau : basse ép., étiq. empoussiérée,tachée,déchirée sur un coin,déteinte)

40 / 50 

168 1  magnum CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 1989  Cru Bourgeois Moulis  
(étiq. lég. marquée) 

100 / 120 

169 1  magnum CHÂTEAU FAURIE DE SOUTARD 1940  1er GCC Saint Emilion  
(niveau : basse ép.+, étiq. très tachée, lég. griffée) 

100 / 120 

170 2  bouteilles 1 bt : CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1936 Pomerol (niveau : basse ép.) 
1 bt : CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1938 Pomerol (niveau : vidange)   

70 / 100 

171 1  bouteille CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1947  Pomerol (niveau : basse ép.) 80 / 100 

172 1  bouteille CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1947  Pomerol  
(niveau : basse ép.+, étiq. très lég. déchirée) 

100 / 120 

173 1  bouteille CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1938  Pomerol (niveau : basse ép.+) 90 / 120 

174 1  bouteille CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1936  Pomerol (niveau : basse ép.) 90 / 120 

175 2  bouteilles CHÂTEAU FONROQUE 1956  GCC Saint Emilion  
(niveaux : basse ép., 1 étiq. tachée, 1 très tachée) 

90 / 120 

176 1  bouteille CHÂTEAU FONROQUE 1955  GCC Saint Emilion  
(niveau : lég. bas, étiq. tachée, jaunie) 

60 / 80 

177 1  bouteille CHÂTEAU FONROQUE 1955  GCC Saint Emilion  
(niveau : lég. bas, étiq. tachée, jaunie) 

60 / 80 

178 1  bouteille CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE 1971  5ème GCC Pauillac  
(niveau : haute ép., étiq; tachée, très déchirée) 

20 / 30 

179 2  bouteilles 1 bt : CHÂTEAU PLAISANCE 1964 Saint Emilion  
(niveau : mi ép., étiq; tachée, lég. griffée) 
1 bt : CHÂTEAU HAUT-PONTET 1964 Saint Emilion  
(niveau : lég. bas, étiq. tachée)   

50 / 60 

180 1  bouteille CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1949  2ème GCC Saint Julien  
(niveau : vidange, étiq; lég. tachée) 

100 / 120 

181 1  bouteille CHÂTEAU SAINT GEORGES 1961  Saint Georges Saint Emilion  
(niveau : mi ép.+, étiq. tachée) 

50 / 60 

182 1  bouteille CHÂTEAU SAINT GEORGES 1961  Saint Georges Saint Emilion  
(niveau : mi ép.+, étiq. tachée) 

50 / 60 

183 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1966  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 1 haute ép.+, 2 haute ép., étiq. tachées) 

90 / 110 

184 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1964  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 haute ép., 1 basse ép.+, 1 étiq. lég. tachées, 1 tachée,  
1 très tachée) 

90 / 110 

185 2  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1966  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux :1 base goulot, 1 lég. bas, 1 étiq. lég. tachées, 1 tachée) 

90 / 110 

186 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1966  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 3 lég. bas, 2 étiq. lég. tachées, 1 tachée, fripée) 

120 / 150 

187 2  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1961  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 1 basse ép., 1 vidange, étiq. tachées, déchirées) 

50 / 60 
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188 2  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1965  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : base goulot, 1 étiq. lég. tachées, 1 tachée) 

60 / 80 

189 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1965  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 3 lég. bas, 2 étiq. tachées, 1 très tachée, 1 lég. déchirée, 

90 / 120 

190 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1969  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 haute ép., 1 mi ép.+, 2 étiq. lég. tachées, 1 très tachée,  
1 lég. déchirée, 

60 / 80 

191 6  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1969  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : basse ép., étiq. tachées, 1 lég. griffée) 

90 / 120 

192 6  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1967  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 3 base goulot, 2 lég. bas, 2 étiq; lég. tachées, 2 tachées, 2 très 
tachées) 

130 / 150 

193 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1967  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 lég. bas, 1 haute ép., 2 étiq. lég. tachées, 1 tachée) 

60 / 70 

194 6  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1970  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 4 lég. bas, 1 haute ép., 1 mi ép., 3 étiq. lég. tachées, 3 tachées) 

120 / 150 

195 6  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1970  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 lég. bas, 4 haute ép., 3 étiq. lég. tachées, 3 tachées) 

100 / 120 

196 2  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1967  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 haute ép., 1 étiq. lég. tachée, 1 très tachée) 

30 / 40 

197 7  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1970  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 haute ép., 4 mi ép., 1 basse ép., 3 étiq. lég. tachées,  
4 très tachées, 2 très lég. déchirées) 

140 / 160 

198 3  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1971  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 2 base goulot, 1 lég. bas, étiq. lég. tachées) 

90 / 120 

199 4  bouteilles CHÂTEAU SAINT GEORGES 1971  Saint Georges Saint Emilion  
(niveaux : 3 lég. bas, 1 haute ép., étiq. tachées) 

120 / 150 

200 2  bouteilles 1 bt : CHÂTEAU FEYTIT CLINET 1947 Pomerol  
(niveau : vidange, étiq. lég. tachée) 
1 bt : CHÂTEAU TROTTEVIEILLE 1952 1er GCC B Saint Emilion  
(niveau : vidange)   

80 / 100 

201 2  bouteilles CHÂTEAU TROTTEVIEILLE 1952  1er GCC B Saint Emilion  
(niveaux : basse ép., étiq; lég. tachées, déteintes) 

90 / 120 

202 4  bouteilles 1 bt : CHÂTEAU BEL AIR 1972 Bordeaux Supérieur (niveau : basse ép.) 
1 bt : DOMAINE DE LA GREZOLLE 1966 Saint Emilion (niveau : basse ép.)
1 bt : BERGERAC 1975 Bordeaux (niveau : base goulot) 
1 bt : PECHARMANT 1973 Bordeaux (niveau : lég. bas)   

20 / 30 

203 1  bouteille CHAMPAGNE POMMERY Brut Pommery & Greno (années 60-70)   25 / 35 

204 3  bouteilles PALETTE Château Simone 1978  Rougier Prop.  
(niveaux : 1 base goulot, 2 lég. bas, 1 étiq. tachée) 

60 / 80 

205 8  bouteilles CHÂTEAU DU VIEUX-GUINOT 1967  GC Saint Emilion (niveaux : 3 lég.  
bas, 4 haute ép., 1 mi ép., étiq. empoussiérées, très tachées) 

120 / 150 

206 1  bouteille CHÂTEAU MONDOTTE BELISLE 1943  GC Saint Emilion  
(niveau : base goulot, étiq. très empoussiérée, très tachée, déchirée,  
collerette tachée, déchirée) 

70 / 80 

207 2  bouteilles CHÂTEAU MONDOTTE BELISLE 1943  GC Saint Emilion (niveaux : 1 lég.  
bas, 1 haute ép., étiq. empoussiérées, très tachées, 1 déchirée,  
1 quasi inexistante, bouchons estampés, 1 collerette tachée, déchirée) 

120 / 140 

208 6  bouteilles CHÂTEAU MONDOTTE BELISLE 1943  GC Saint Emilion (niveaux : 1 base 
goulot, 2 lég. bas, 2 haute ép., 1 mi ép., étiq. très empoussiérées,  
très tachées, déchirée, 1 quasi inexistante, bouchon estampé) 

300 / 400 

209 4  bouteilles CHÂTEAU RIPEAU 1950  Saint Emilion (niveaux : lég. bas, ,  
étiq. très empoussiérées, très sales, très tachées, papier de soie collé,  
lisibles, 1 déchirée, 1 collerette manquante) 

200 / 250 

210 3  bouteilles CHÂTEAU RIPEAU 1950  Saint Emilion (niveaux : haute ép. ,  
étiq. très empoussiérées, très tachées, 2 déchirées, 1 très déchirée,  
papier de soie collé) 

200 / 250 

211 3  bouteilles CHÂTEAU RIPEAU 1950  Saint Emilion (niveaux : mi ép. , étiq. très  
empoussiérées, très tachées, sales, 1 déchirée, 1 collerette illisible,  
papier de soie collé) 

200 / 250 

212 2  bouteilles CHÂTEAU ROBERT FRANQUET GRAND POUJEAUX 1950  Moulis  
(niveaux : 1 lég. bas, 1 haute ép., sans étiq., bouchons estampés 

80 / 100 

213 1  bouteille CHÂTEAU ROBERT FRANQUET GRAND POUJEAUX 1950  Moulis  
(niveau : base goulot+, étiq. de travers empoussiérée, très tachée) 

40 / 50 

214 1  bouteille CHÂTEAU CANON 1971  1er GC Classé B Saint Emilion  
(niveau : base goulot) 

35 / 40 

215 3  bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1983  2ème GCC Saint Julien (1 jupe abîmée) 150 / 200 

216 1  bouteille CHÂTEAU MONTROSE 1975  2ème GCC Saint Estèphe  
(niveau : base goulot, étiq. lég. griffée) 

40 / 50 

217 1  bouteille CHÂTEAU RAUSAN SEGLA 1981  2ème GCC Margaux 25 / 30 

218 2  bouteilles CHÂTEAU D'AIGUILHE 1995  Côtes de Castillon Prop. de Ch. L'Angélus 50 / 60 

219 6  bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 1999  3ème GCC Saint Estèphe 120 / 150 

220 6  bouteilles CHÂTEAU LA TOUR MARTILLAC 1996  CC Graves 120 / 180 

221 2  bouteilles CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1995  Blanc Graves 120 / 140 

222 6  bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 1996  Blanc Pessac Léognan 360 / 380 

223 2  bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 1996  Blanc Pessac Léognan 120 / 140 

224 3  bouteilles BARONAT 1975  Saint Emilion (niveaux : 1 lég. bas, 1 mi ép.,  
étiq. empoussiérées, tachées) 

25 / 30 

225 7  bouteilles LA BERGERIE 1975  Médoc (niveaux : 5 base goulot, 1 basse ép.,  
étiq. lég. empoussiérées, tachées) 

60 / 80 

226 4  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1985 Jean Michelot prop.  
(étiq. très empoussiérées, très tachées, décollées, 3 déchirées, 3 collerettes 
manquantes donc 3 supposées 1985, 2 millésimes manuscrits...)   

15 / 20 
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227 6  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1982  Jean Michelot prop.  
(étiq. lég. empoussiérées, 1 collerette fripée) 

25 / 30 

228 6  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1982  Jean Michelot prop.  
(étiq. lég. empoussiérées) 

25 / 30 

229 6  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1985  Jean Michelot prop.  
(étiq. très empoussiérées, 1 déchirée, 3 décollées, 4 collerettes scotchées...) 

25 / 30 

230 6  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1979 Jean Michelot prop.  
étiq. très empoussiérées, 1 manquante, 1 supposée 1979,  
1 collerette scotchée, 2 décollées)   

25 / 30 

231 7  bouteilles BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 1982 Jean Michelot prop.  
(étiq. très empoussiérées, 1 lég. déchirée, 2 décollées,  
6 collerettes manquantes... supposées 1982)   

25 / 30 

232 5  magnums CHABLIS CLOS DE VAULICHERES 2004  (étiq. tachées, capsules cirées) 110 / 130 

233 2  jéroboam BOURGOGNE 2002  Château Clos de la Vaulicheres 80 / 100 

234 2  jéroboam BOURGOGNE 2002  Château Clos de la Vaulicheres 80 / 100 

235 2  jéroboam BOURGOGNE 2003  Château Clos de Vaulicheres 80 / 100 

236 5  magnums BOURGOGNE 2004  Château Clos de Vaulicheres 85 / 110 

237 1  bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE Les Sinards 1998  Perrin Père & Fils 30 / 40 

238 1  bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE Les Sinards 1999  Perrin Père & Fils 20 / 30 

239 6  bouteilles HERMITAGE La Chapelle 1999  Paul Jaboulet Aîné Prop. (caisse bois) 400 / 500 

240 2  bouteilles ALION 1995  Reserva Ribera del Duero Vega Sicilia prop. 90/100 RP 60 / 80 

241 2  bouteilles ALION 1995  Reserva Ribera del Duero Vega Sicilia prop. 90/100 RP 60 / 80 

242 2  bouteilles ALION 1995  Reserva Ribera del Duero Vega Sicilia prop. 90/100 RP 60 / 80 

243 2  bouteilles ALION 1995  Reserva Ribera del Duero Vega Sicilia prop. 90/100 RP 60 / 80 

244 2  bouteilles CAVA 1999  Gran Claustro Brut Nature Castillo Peralada Espagne 10 / 15 

245 1  bouteille TOKAJI ASZU 1961  3 PUTTONYOS (étiq. tachée) 40 / 50 

246 1  bouteille TOKAJI ASZU 1961  3 PUTTONYOS (étiq. tachée) 40 / 50 

247 1  bouteille TOKAJI ASZU 1961  3 PUTTONYOS (étiq. tachée) 40 / 50 

248 3  bouteilles TOKAJI ASZU 1961  3 PUTTONYOS (étiq. tachées) 120 / 150 

249 1  bouteille SAUMUR CHAMPIGNY 2000  "Les Poyeux" Clos Rougeard Foucault prop. 40 / 50 

250 3  bouteilles DOMAINE DE TREVALLON 1992   100 / 120 

251 3  bouteilles DOMAINE DE TREVALLON 1992   100 / 120 

252 3  bouteilles DOMAINE DE TREVALLON 1992   100 / 120 

253 3  bouteilles DOMAINE DE TREVALLON 1992   100 / 120 

254 2  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999  "Réservée" Domaine Vieille Julienne  
95/100RP 

100 / 120 

255 3  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999  "Réservée" Domaine Vieille Julienne  
95/100RP 

150 / 200 

256 2  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999  "Réservée" Domaine Vieille Julienne  
95/100RP 

100 / 120 

257 1  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999  "Réservée" Domaine Vieille Julienne  
95/100RP 

50 / 60 

258 3  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999  "Réservée" Domaine Vieille Julienne  
95/100RP 

150 / 200 

259 1  bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1998  "Vieilles vignes" Domaine Vieille Julienne  
96/100 RP 

60 / 80 

260 1  bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1998  "Vieilles vignes" Domaine Vieille Julienne  
96/100 RP 

60 / 80 

261 1  bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1998  "Vieilles vignes" Domaine Vieille Julienne  
96/100 RP 

60 / 80 

262 3  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1998  "Vieilles vignes" Domaine Vieille Julienne  
96/100 RP 

180 / 200 

263 3  bouteilles CHÂTEAU FILHOT 1985  2ème Cru Sauternes  
(étiq. empoussiérées, tachées) 

90 / 100 

264 4  bouteilles CHÂTEAU LATREZOTTE 1978  Sauternes  
(niveau : 1 base goulot, étiq. empoussiérées, tachées) 

50 / 60 

265 1  bouteille CHÂTEAU ROUMIEUX 1990  Sauternes  
(étiq. lég. empoussiérée, très lég. tachée) 

20 / 30 

266 2  bouteilles CHÂTEAU BATAILLEY 1982  5ème GCC Pauillac (étiq. très empoussiérées) 60 / 80 

267 3  bouteilles CHÂTEAU BATAILLEY 1982  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 2 lég. bas, étiq. très empoussiérées) 

90 / 100 

268 9  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1983  5ème GCC Pauillac  
(niveaux : 2 base goulot, 4 base goulot, étiq. empoussiérées, tachées) 

180 / 200 

269 12  bouteilles CHÂTEAU CLERC MILON 1982  5ème GCC Pauillac   
(niveaux : 5 base goulot, 3 lég. bas) (caisse bois) 

300 / 400 

270 6  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1979  GC Saint Emilion (niveau : 2 lég. bas, 4 
haute ép.,  étiq. très empoussiérées, tachées) 

70 / 80 

271 12  bouteilles CHÂTEAU MONBOUSQUET 1979  GC Saint Emilion (niveaux : 6 lég. bas, 6 
haute ép.,  étiq. très empoussiérées, tachées) 

160 / 200 

272 10  bouteilles CHÂTEAU PALMER 1981  3ème GCC Margaux (niveaux : 7 base goulot, 4 
lég. bas, étiq. empoussiérées) (caisse bois sans couvercle) 

180 / 250 

273 1  bouteilles CHÂTEAU PALMER 1966  3ème GCC Margaux (niveau : mi ép., étiq. 
tachées, capsule abîmée) 

100 / 150 

274 12  bouteilles CHÂTEAU PEDESCLAUX 1986  Pauillac (caisse bois) 200 / 300 

275 2  bouteilles CHABLIS 1979  1 er Cru Louis Latour (étiq. empoussiérées,  tachées) 20 / 30 

276 5  bouteilles ALOXE CORTON 1988  Les Chaillots Louis Latour  
(étiq. lég. empoussiérées, lég. tachées) 

40 / 50 

277 1  bouteille BONNES MARES 1982  GC, Domaine Clair-Daü (étiq. lég. tachée) 40 / 50 
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278 2  bouteilles BONNES MARES 1982  GC, Domaine Clair-Daü  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

80 / 100 

279 3  bouteilles BONNES MARES 1982  GC, Domaine Clair-Daü  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

120 / 150 

280 4  bouteilles BONNES MARES 1982  GC, Domaine Clair-Daü  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

160 / 200 

281 1  bouteille GEVREY CHAMBERTIN 1978  Louis Latour  
(étiq. très empoussiérée, tachée, très lég. déchirée) 

30 / 40 

282 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1986  Louis Latour  
(étiq. très empoussiérées, tachées, très lég. déchirées) 

80 / 100 

283 2  bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1979  Louis Latour  
(étiq. lég. empoussiérées, lég. tachées, lég. déchirées) 

30 / 40 

284 4  bouteilles SAVIGNY LES BEAUNE Les Serpentières 1986  Louis Latour  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

40 / 50 

285 12  bouteilles VOLNAY Caillerets 1986  1er Cru, Bouchard Père & Fils  
(étiq. empoussiérées, lég. tachées) 

250 / 300 

286 2  bouteilles VOSNE ROMANEE 1986  Louis Latour (étiq. empoussiérées, lég. tachées) 30 / 40 

287 6  1/2 bts VOSNE ROMANEE 1986  Louis Latour (étiq. empoussiérées, lég. tachées) 50 / 60 

288 1  bouteille CORTON CHARLEMAGNE 2004  GC Coche Dury prop. 400 / 500 

289 1  bouteille MEURSAULT Perrières 2004  1er Cru JF. Coche Dury. Prop 250 / 300 

290 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET 2004  Enseignères J.F Coche Dury 100 / 150 

291 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET 2004  Enseignères J.F Coche Dury 100 / 150 

292 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET 2004  Enseignères J.F Coche Dury 100 / 150 

293 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER 1978  Collection "Vasarely" sans coffret 200 / 250 

294 1  pot BAS ARMAGNAC 1921  Domaine du Jaurey 2.5 L (capsule cirée) 250 / 300 

295 1  bouteille COGNAC 1914  Grande Fine Champagne Comtes de MAREUIL 200 / 250 

296 1  bouteille COGNAC 1914  Grande Fine Champagne Comtes de MAREUIL 200 / 250 

297 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 2002  J.F Coche Dury 150 / 200 

298 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 2002  J.F Coche Dury 150 / 200 

299 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 2003  J.F Coche Dury 120 / 160 

300 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 2003  J.F Coche Dury 120 / 160 

301 2  bouteilles ALSACE GEWURZTRAMINER 1988  Clos Saint Landelin 40 / 50 

302 2  bouteilles ALSACE GEWURZTRAMINER 1988  Clos Saint Landelin 40 / 50 

303 3  bouteilles ALSACE GEWURZTRAMINER 1988  Clos Saint Landelin 60 / 80 

304 5  bouteilles ALSACE GEWURZTRAMINER 1988  Clos Saint Landelin 100 / 120 

305 1  bouteille CHASSAGNE MONTRACHET 1959  Bouchard Père et Fils 40 / 50 

306 5  bouteilles CHASSAGNE MONTRACHET 1996  Olivier Leflaive 80 / 100 

307 1  bouteille CHEVALIER MONTRACHET 1983  Bouchard Père et Fils  
(niveau : 3.5cm, capsule corrodée) 

90 / 100 

308 2  bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 1983  Bouchard Père et Fils  
(niveau : 3.5cm, 1 capsule abîmée) 

180 / 200 

309 1  bouteille MEURSAULT 1997  Coche Dury prop. 90 / 100 

310 1  bouteille MEURSAULT 1997  1er cru "Goutte d'or" Comtes Lafon 150 / 200 

311 4  bouteilles MEURSAULT 1971  F de Marguery nég. (2 étiq. lég. tachées) 100 / 120 

312 2  bouteilles POUILLY FUISSE 1959  Bouchard Père et fils 50 / 60 

313 3  bouteilles PULIGNY MONTRACHET 1971  F de Marguery nég. 80 / 100 

314 1  bouteille BEAUNE 1976  Les Grèves 1er Cru Château de Meursault 20 / 30 

315 1  bouteille GEVREY CHAMBERTIN 1964  1er cru "Petite Chapelle" Belin prop.  
Tasteviné (niveau : 4cm) 

40 / 60 

316 1  bouteille GEVREY CHAMBERTIN 1964  1er cru "Petite Chapelle" Belin prop.  
Tasteviné 

40 / 60 

317 1  bouteille JULIENAS 1929  Nicolas (niveau : 5.5 cm) 50 / 70 

318 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1980  1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq. tachée, lég. déchirée) 

130 / 150 

319 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1982  1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq. tachée,  lég. déchirée, caps. abîmée sur le dessus) 

150 / 200 

320 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1984  1er Cru Supérieur Sauternes  
(niveau : lég. bas+, étiq. lég. tachée) 

80 / 100 

321 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1985  1er Cru Supérieur Sauternes (niveau : base  
goulot, étiq. tachée, lég. déchirée, caps. abîmée sur le dessus) 

150 / 200 

322 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1987  1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq.  lég. tachée, trace de stylo, lég. déchirée) 

120 / 150 

323 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1989  1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq. lég. tachée) 

180 / 200 

324 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1990  1er Cru Supérieur Sauternes (étiq. piquée) 200 / 250 

325 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1991 1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq. lég. tachée, piquée) 

130 / 150 

326 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1993  1er Cru Supérieur Sauternes (étiq. lég. tachée) 120 / 150 

327 1  bouteille CHÂTEAU D'YQUEM 1994  1er Cru Supérieur Sauternes  
(étiq.  lég. tachée, très lég. déchirée) 

130 / 150 

328 1  bouteille CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1989  2ème GCC Saint Julien  
(étiq. tachée, déchirée) 

70 / 100 

329 1  bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1957  1er GCC Margaux  
(étiq. lég. empoussiérée, marquée) 

110 / 130 

330 12  bouteilles CHÂTEAU GRANDES MURAILLES 1982  Saint Emilion GCC  
(niveaux : 3 base goulot, 9 lég. bas, 2 étiq. très lég. déchirées) (caisse bois) 

200 / 250 
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331 12  bouteilles LE VERGER 1985  Côtes de Bourg  
(niveaux : 5 base goulot, 3 lég. bas, 1 haute ép.) 

100 / 150 

332 12  bouteilles LE VERGER 1985  Côtes de Bourg (niveaux : 2 base goulot, 1 lég. bas) 100 / 150 

333 12  bouteilles LE VERGER 1985  Côtes de Bourg (niveaux : 6 base goulot) 100 / 150 

334 12  bouteilles LE VERGER 1985  Côtes de Bourg  
(niveaux : 2 base goulot, 1 lég. bas, 1 haute ép.) 

100 / 150 

335 12  bouteilles LE VERGER 1985  Côtes de Bourg (niveaux : 5 base goulot, 2 lég. bas) 100 / 150 

336 5  1/2 bts JURANCON Sec Cuvée Noblesse 1998  Domaine Cauhapé 40 / 50 

337 1  bouteille BONNES MARES 1996  GC, Guy Castagnier (étiq. empoussiérées) 40 / 50 

338 3  bouteilles CLOS DE LA ROCHE 1995  GC, Domaine Peirazeau  
(étiq. empoussiérées, tachées, caps. en cire) 

80 / 100 

339 1  bouteille CLOS DE VOUGEOT 1996  GC, Guy Castagnier (étiq. empoussiérée) 30 / 50 

340 1  bouteille LATRICIERES CHAMBERTIN 1996  GC, Guy Castagnier  
(étiq. empoussiérées) 

40 / 50 

341 3  bouteilles MOREY SAINT DENIS Les Genavrières 1996  1er Cru, Domaine Ferreira-
Peirazeau (étiq. tachées, empoussiérées, caps. en cire) 

60 / 80 

342 7  bouteilles SAINT CHINIAN 1995  Canet Valette "le Vin Maghani" 140 / 160 

343 12  1/2 bts BANDOL 1998  Rosé Domaine de la Tour du Bon 50 / 60 

344 10  1/2 bts BANDOL 1998  Domaine de la Tour du Bon 40 / 50 

345 6  bouteilles CHÂTEAU MAYNE DAVID Cuvée Tradition 2000  Côtes de Castillon 50 / 60 

346 1  bouteille CALVADOS NAPOLEON Bouju (42° )   40 / 50 

347 1  bouteille COGNAC BARCLAY  Vsop Fine Champagne Old Gold Card  
(produit à 9000 bouteilles au printemps 1981 par HENNESSY & Cie.   
Cave Eddy Barclay . (étui d'origine)   

40 / 50 

348 6  bouteilles CHÂTEAU MERCIAN Sur Lie 1999  Vin Japonais blanc  
(Mercian Katsunuma Winery) 

50 / 60 

349 6  bouteilles BLANQUETTE METHODE ANCESTRALE Doux,Domaine Collin Rosier   30 / 40 

350 5  bouteilles MAURY 1994  Domaine de la Coume du Roy, Vin doux naturel (bt 50 cl) 50 / 70 

351 6  bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000  1er cru "les Baudes" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

352 6  bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000  1er cru "les Baudes" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

353 6  bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000  1er cru "les Baudes" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

354 6  bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000  1er cru "les Baudes" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

355 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

356 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

357 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

358 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

359 6  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 120 / 150 

360 12  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 240 / 300 

361 12  bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000  1er cru "Le Fonteny" Christian Sérafin prop. 240 / 300 

362 3  bouteilles 1 bt : SAVENNIERES 1979 Coulée de Serrant 
1 bt : SAVENNIERES 1988 Coulée de Serrant 
1 bt : SAVENNIERES 1987 Coulée de Serrant   

150 / 200 

363 12  1/2 bts CHÂTEAU CHANTE ALOUETTE 1976  GC Saint Emilion (niveaux : 1 base  
goulot, 8 lég. bas, 3 haute ép., étiq. empoussiérées, très tachées) 

120 / 140 

364 12  bouteilles CHÂTEAU CLARKE 1987  Cru Bourgeois Listrac 180 / 200 

365 12  bouteilles CHÂTEAU CLARKE 1983  Cru Bourgeois Listrac 210 / 230 

366 12  bouteilles CHÂTEAU LES ORMES SORBET 1970  Cru Bourgeois Médoc  
(niveau : base goulot, caisse bois) 

240 / 300 

367 12  bouteilles CHÂTEAU LES ORMES SORBET 1970  Cru Bourgeois Médoc  
(niveau : base goulot, caisse bois d'origine) 

240 / 300 

368 12  bouteilles CHÂTEAU LES ORMES SORBET 1970  Cru Bourgeois Médoc  
(niveau : base goulot, caisse bois d'origine) 

240 / 300 

369 6  bouteilles CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1980  5ème GCC Pauillac 150 / 200 

370 6  bouteilles CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1980  5ème GCC Pauillac 150 / 200 

371 12  bouteilles BEAUJOLAIS Nouveau 2003  Joseph Drouhin 15 / 20 

372 12  bouteilles BEAUJOLAIS Nouveau 2003  Joseph Drouhin 15 / 20 

373 12  bouteilles BEAUJOLAIS Nouveau 2003  Joseph Drouhin 15 / 20 

374 12  bouteilles BEAUJOLAIS Nouveau 2003  Joseph Drouhin 15 / 20 

375 6  bouteilles CROZES HERMITAGE 1996  Dard et Ribo prop. 90 / 100 

376 3  bouteilles SAVENNIERES Coulée de Serrant 1988  (étiq. lég. tachées) 150 / 200 

377 2  bouteilles SAVENNIERES Coulée de Serrant 1988  (étiq. lég. tachées) 100 / 150 

378 2  bouteilles SAVENNIERES Coulée de Serrant 1987  (étiq. lég. tachées) 80 / 100 

379 6  bouteilles CÔTE ROTIE 1975  Domaine de Vallouit (étiq. tachées) 180 / 200 

380 3  bouteilles SANCERRE 1966  Domaine de la Moussière Alphonse Mellot 90 / 100 

381 3  bouteilles SANCERRE 1966  Domaine de la Moussière Edmond Mellot (niv : 1 à 5cm) 90 / 100 

382 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 2003  1er GCC Pessac Léognan 150 / 200 

383 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 2003  1er GCC Pessac Léognan 150 / 200 

384 1  bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2003  1er GCC Pauillac 300 / 400 

385 1  bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2003  1er GCC Pauillac 300 / 400 

386 1  bouteille CHÂTEAU LATOUR 2003  1er GCC Pauillac 450 / 500 

387 1  bouteille CHÂTEAU LATOUR 2003  1er GCC Pauillac 450 / 500 
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388 1  bouteille CHÂTEAU MARGAUX 2003  1er GCC Margaux 300 / 400 

389 1  bouteille CHÂTEAU MARGAUX 2003  1er GCC Margaux 300 / 400 

390 1  bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2003  1er GCC Pauillac 180 / 250 

391 1  bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2003  1er GCC Pauillac 180 / 250 

392 1  bouteille PETRUS 2003  Pomerol 1 000 / 1 200

393 1  bouteille PETRUS 2003  Pomerol 1 000 / 1 200

394 2  bouteilles CHÂTEAU DE RAYNE VIGNEAU 2001  1er Cru Sauternes 60 / 80 

395 3  bouteilles CHÂTEAU BEAUSEJOUR BECOT 2002  1er GCC Saint Emilion 80 / 100 

396 1  bouteille CHÂTEAU BEAUSEJOUR DUFFAU 2002  1er GC Classé B Saint Emilion 40 / 50 

397 3  bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1996  2ème GCC Saint Julien 140 / 180 

398 4  bouteilles CHÂTEAU LAGRANGE 1995  3ème GCC Saint Julien 100 / 150 

399 1  bouteille CHÂTEAU LYNCH BAGES 1997  5ème GCC Pauillac 40 / 50 

400 6  bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES 2003  5ème GCC Pauillac (2 étiq. abîmées) 190 / 220 

401 2  bouteilles CHÂTEAU NENIN 2002  Pomerol 50 / 60 

402 1  bouteille CHÂTEAU SOCIANDO MALLET 2003  Cru Bourgeois Haut Médoc 40 / 50 

403 3  bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 2000  GC, Henri Clerc 180 / 200 

404 1  bouteille CLOS DE VOUGEOT 2001  GC, Henri Clerc 60 / 80 

405 1  bouteille ECHEZEAUX 2001  GC, Coquard-Loison-Fleurot 30 / 40 

406 8  bouteille CLOS DE LA COULEE DE SERRANT 2003  Savennières-Coulée de Serrant 240 / 260 

407 9  bouteilles CÔTE RÔTE Brune et Blonde 2001  E. Guigal 250 / 300 

408 1  bouteille CÔTE ROTIE 2000  Les Mazes, Gabriel Meffre 20 / 30 

409 1  bouteille COGNAC LOUIS ROYER (coffret carton)   10 / 15 

410 1  1/2 bt ALSACE GEWURZTRAMINER SGN 1995  Josmeyer (bt 50 cl) 30 / 40 

411 1  magnum CHABLIS Fourchaumes 2002  1er Cru, La Chablisienne (coffret métal) 40 / 50 

412 1  bouteille CHAMPAGNE ALAIN VESSELLE Cuvée Saint Eloi brut   15 / 20 

413 1  magnum CHAMPAGNE LAURENT PERRIER Brut NM   30 / 40 

414 1  bouteille CHAMPAGNE VEUVE CLICQUOT (coffret carton)   15 / 20 

415 1  bouteille WHISKY LAGAVULIN 16 ans d'âge   20 / 30 

416 1  bouteille PORTO QUINTA DO NOVAL LAGRIMA blanc   12 / 15 

417 1  bouteille CHAMPAGNE BOLLINGER Vieilles Vignes Françaises 1998   
Blanc de Noirs Brut 

300 / 400 

418 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1978  Vasarely 200 / 250 

419 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1981  Arman (lég. griffée) 80 / 100 

420 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1982  André Masson 80 / 100 

421 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1983  Vieira da Silva 80 / 100 

422 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1985  Lichtenstein 80 / 100 

423 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1986  Hans Hartung (coffret) 100 / 120 

424 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1988  Imaï (coffret) 100 / 120 

425 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1990  Corneille (coffret) 100 / 120 

426 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1992  Matta (coffret) 100 / 120 

427 1  bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1998  Zao Wou-Ki  (coffret) 100 / 120 

428 1  bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1980  Blanc Pessac Léognan (étiq. tachée) 150 / 180 

429 1  magnum CHÂTEAU DESTIEUX 1990  GC Saint Emilion 70 / 80 

430 1  magnum CHÂTEAU DESTIEUX 1995  GC Saint Emilion 50 / 70 

431 3  magnums CHÂTEAU LA LAGUNE 1990  3ème GCC Haut Médoc  
(étiq. fanées, 1 millésime presqu'illisible) 

360 / 400 

432 1  bouteille VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1964  Pomerol  
(niveau : haute ép., étiq. lég. tachée) 

100 / 150 

433 1  bouteille PULIGNY MONTRACHET 1989  Domaine Leflaive (étiq. tachée) 80 / 100 

434 3  bouteilles BEAUNE Cent Vignes 1949  1er Cru, (niveaux : 1 à 3 cm, 2 à 4 cm,  
étiq. empoussiérées, tachées, lég. déchirées, 1 accros sur 1 caps. ) 

300 / 350 

435 1  bouteille GEVREY CHAMBERTIN Clos St Jacques 1929  1er Cru, Leroy  
(niveau : 6,5 cm, étiq. empoussiérée, tachée, caps. corrodée) 

700 / 750 

436 1  pot COGNAC FINE CHAMPAGNE CROIZET Bonaparte 1914   
(étiq. lég. tachée, lég. griffée) 

1 100 / 1 300

437 1  bouteille VIEUX CALVADOS DU PAYS D'AUGE 1865  Pierre Huet  
(40 , bt sablée, bouchon cirée, cire en partie cassée) 

650 / 700 

438 1  bouteille HERMITAGE 1937  Blanc des Vignobles Mure de Larnage,  
Chapoutier & Cie (niveau : 6 cm, étiq. tachée) 

180 / 200 

439 3  bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1997  Domaine les Cailloux, A. Brunel Prop. 60 / 80 

440 2  bouteilles 1 bt : COTE ROTIE La Mouline 1981 E. Guigal (étiq. très abîmée) 
1 bt : CÔTE RÔTIE La Mouline 1979 E.Guigal (étiq. très abîmée)   

350 / 400 

441 1  mathusal
em 

SAINT JOSEPH Deschants 1997  Chapoutier (caisse bois) 180 / 200 

442 4  bouteille RHUM La Mauny Martinique 55°  100 cl   50 / 70 

443 3  bouteilles RHUM Blanc Charette 49°  100 cl   40 / 50 

444 3  bouteilles RHUM Blanc Charette 49°  100 cl   40 / 50 
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BORDEAUX ROUGE  
  
1928  
VIEUX Ch. CERTAN 163. 
1933  
Ch. HAUT BRION 7. 
1936  
Ch. FEYTIT CLINET 174. 
1938  
Ch. FEYTIT CLINET 173. 
1940  
Ch. FAURIE DE SOUTARD 169. 
1943  
Ch. MONDOTTE BELISLE 206 à 208. 
1947  
Ch. FEYTIT CLINET 171 à 172. 
1949  
Ch. LEOVILLE LAS CASES 180. 
1950  
Ch. BALESTARD LA TONNELLE 166. 
Ch. BEYCHEVELLE 167. 
Ch. HAUT BRION 130 à 134. 
Ch. LA MISSION HAUT BRION 136 à 137. 
Ch. RIPEAU 209 à 211. 
Ch. ROBERT FRANQUET GRAND 
POUJEAUX 212 à 213. 

1952  
Ch. TROTTEVIEILLE 201. 
1953  
Ch. CHEVAL BLANC 124. 
1955  
Ch. FONROQUE 176 à 177. 
1956  
Ch. FONROQUE 175. 
1957  
Ch. MARGAUX 329. 
1959  
Ch. GRAND MAYNE 6. 
CHATEAU VILLEMAURINE 155 à 156. 
1961  
Ch. SAINT GEORGES 181 à 182, 187. 
1964  
Ch. BRANAIRE DUCRU 2. 
Ch. SAINT GEORGES 184. 
VIEUX Ch. CERTAN 432. 
1965  
Ch. SAINT GEORGES 188 à 189. 
1966  
Ch. HAUT MARBUZET 135. 
Ch. PALMER 273. 
Ch. SAINT GEORGES 183, 185 à 186. 
1967  
Ch. DU VIEUX-GUINOT 205. 
Ch. SAINT GEORGES 192 à 193, 196. 
1969  
Ch. SAINT GEORGES 190 à 191. 
1970  
Ch. LES ORMES SORBET 366 à 368. 
Ch. MEYNEY 142. 

Ch. PAVIE MACQUIN 148 à 150. 
Ch. SAINT GEORGES 194 à 195, 197. 
1971  
Ch. CANON 214. 
Ch. GRAND PUY LACOSTE 178. 
Ch. SAINT GEORGES 198 à 199. 
1972  
PECHARMANT 202. 
1974  
Ch. GRUAUD LAROSE 125 à 127. 
1975  
Ch. GAZIN 5. 
Ch. LA MISSION HAUT BRION 138. 
Ch. LYNCH BAGES 140 à 141. 
Ch. MONTROSE 216. 
BARONAT 224. 
LA BERGERIE 225. 
1976  
Ch. CHANTE ALOUETTE 363. 
Ch. PALMER 144 à 145. 
CÔTES DE CASTILLON 165. 
1977  
Ch. BRANE CANTENAC 3. 
1979  
Ch. MONBOUSQUET 270 à 271. 
Ch. PALMER 146 à 147. 
1980  
Ch. MOUTON BARONNE PHILIPPE 369 à 370. 
1981  
Ch. CLERC MILON 42 à 44. 
Ch. MONBOUSQUET 51, 143. 
Ch. MOUTON BARONNE PHILIPPE 57. 
Ch. PALMER 272. 
Ch. RAUSAN SEGLA 217. 
1982  
Ch. BATAILLEY 266 à 267. 
Ch. CLERC MILON 269. 
Ch. GRANDES MURAILLES 330. 
Ch. MONBOUSQUET 52. 
Ch. PHELAN SEGUR 12. 
Ch. TROTTE VIEILLE 64 à 66. 
1983  
Ch. CLARKE 365. 
Ch. CLERC MILON 268. 
Ch. MONBOUSQUET 48 à 49, 54. 
Ch. TROTANOY 154. 
Ch. BEAUSEJOUR Pomerol 38. 
Ch. GRUAUD LAROSE 128 à 129, 215. 
1984  
Ch. MOUTON BARONNE PHILIPPE 58 à 59. 
1985  
Ch. LA TOUR DE MONS 139. 
Ch. MONBOUSQUET 55. 
Ch. PUYFROMAGE 151. 
Ch. BEAUSEJOUR 37. 
Ch. CHARMANT 123. 
LE VERGER 331 à 335. 
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1986 

Ch. PEDESCLAUX 61, 274. 
Ch. TALBOT 152 à 153. 
LES FORTS DE LATOUR 159 à 162. 
1987  
Ch. CLARKE 364. 
1988  
Ch. MONBOUSQUET 50, 56. 
Ch. MOUTON ROTHSCHILD 11. 
LES FORTS DE LATOUR 157 à 158. 
1989  
Ch. CHASSE SPLEEN 168. 
Ch. CLERC MILON 41. 
Ch. LATOUR 46. 
Ch. LEOVILLE LAS CASES 328. 
Ch. PALMER 60. 
Ch. TROTTE VIEILLE 67. 
Ch. BEAUSEJOUR Pomerol 39. 
1990  
Ch. DESTIEUX 429 à 430. 
Ch. LA LAGUNE 431. 
Ch. LATOUR 47. 
Ch. LIEUJEAN 9. 
Ch. MONBOUSQUET 53. 
1995  
Ch. D'AIGUILHE 218. 
Ch. LAGRANGE 398. 
Ch. PEDESCLAUX 62. 
1996  
Ch. DE VALANDRAUD 4. 
1997  
Ch. LA FLEUR PETRUS 8. 
Ch. LYNCH BAGES 399. 
1998  
Ch. HAUT BATAILLEY 45. 
1999  
Ch. CALON SEGUR 219. 
Ch. CANTEMERLE 40. 
Ch. PHELAN SEGUR 63. 
Ch. GRUAUD LAROSE 397. 
VIRGINIE DE VALANDRAUD 15. 
Ch. DE MUSSET 18. 
2000  
Ch. MAYNE DAVID Cuvée Tradition 345. 
Ch. MOULINET 10. 
Ch. TROTANOY 13. 
LA FLEUR D'ARTHUS 14. 
2002  
Ch. BEAUSEJOUR BECOT 395. 
Ch. BEAUSEJOUR DUFFAU 396. 
Ch. NENIN 401. 
2003  
Ch. HAUT BRION 382 à 383. 
Ch. LAFITE ROTHSCHILD 384 à 385. 
Ch. LATOUR 386 à 387. 
Ch. LYNCH BAGES 400. 
Ch. MARGAUX 388 à 389. 
Ch. MOUTON ROTHSCHILD 390 à 391. 
Ch. SOCIANDO MALLET 402. 
PETRUS 392 à 393. 
NM  
Ch. HAUT-PONTET 179. 
Ch. TROTTEVIEILLE 200. 
Ch. FEYTIT CLINET 170. 

  
  

BORDEAUX BLANC  
1900  
Ch. D'YQUEM 119. 
1978  
Ch. LATREZOTTE 264. 
Ch. LOUBENS 34 à 35. 
1980  
Ch. D'YQUEM 318. 
Ch. HAUT BRION Blanc 428. 
1982  
Ch. D'YQUEM 319. 
1983  
Ch. HAUT BERGERON 120 à 122. 
LA PERLE BLANCHE 36. 
1984  
Ch. D'YQUEM 320. 
1985  
Ch. D'YQUEM 321. 
Ch. FILHOT 263. 
Ch. GUITERONDE 31. 
1986  
Ch. LATREZOTTE 32. 
1987  
Ch. D'YQUEM 322. 
1989  
Ch. D'YQUEM 323. 
1990  
Ch. D'YQUEM 324. 
Ch. LATREZOTTE 33. 
Ch. ROUMIEUX 265. 
1991  
Ch. D'YQUEM 325. 
1993  
Ch. D'YQUEM 326. 
1994  
Ch. D'YQUEM 327. 
1995  
Ch. PAPE CLEMENT Blanc 221. 
1996  
Ch. LA TOUR MARTILLAC. 220. 
L'ESPRIT DE CHEVALIER 222 à 223. 
1998  
JURANCON Domaine Cauhapé 336. 
1999  
Ch. JOLYS à 1. 
2001  
Ch. DE RAYNE VIGNEAU 394. 
2003  
Ch. FILHOT 30. 

  
BOURGOGNE ROUGE  
  
1929  
GEVREY CHAMBERTIN Clos St Jacques 
Leroy 435. 

JULIENAS Nicolas  317. 
1949  
BEAUNE Cent Vignes Jessiaume 434. 
1964  
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Belin 315 à 316. 
1970  
BONNES MARES Clair Daü 83 à 84. 
1972  
CHAMBERTIN Faiveley 85. 
1976  
BEAUNE Grèves  Château de Meursault 314. 
CHAMBERTIN Clos de Bèze Clair Daü 86. 
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1978  
GEVREY CHAMBERTIN Louis Latour 281 
1979  
BOURGOGNE PASSETOUTGRAIN 230. 
NUITS SAINT GEORGES. Louis Latour 283. 
POMMARD Epenots Louis Latour 89 à 90. 
VOLNAY Champans Louis Latour 94 à 95. 
1982  
BONNES MARES Clair Daü 277 à 280. 
BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 227 à 228, 231. 
1984  
BEAUNE GREVES Vigne de l'Enfant Jésus 82. 
1985  
BOURGOGNE PASSE-TOUTGRAIN 226, 229. 
POMMARD Bouchard 88. 
VOLNAY Caillerets Bouchard 93. 
VOSNE ROMANEE Bouchard 96. 
1986  
SAVIGNY Louis Latour 284. 
VOLNAY Caillerets Bouchard P & F 285. 
VOSNE ROMANEE Louis Latour 286 à 287. 
1988  
ALOXE CORTON Louis Latour 276. 
VOLNAY Louis Latour 91 à 92. 
1995  
CLOS DE LA ROCHE Peirazeau 338. 
1996  
BONNES MARES Castagnier 337. 
CLOS DE VOUGEOT Castagnier 339. 
ECHEZEAUX Dufour 20. 
LATRICIERES CHAMBERTIN Castagnier 340. 
MOREY SAINT DENIS 1er cru Peirazeau 341. 
1998  
BONNES MARES. Bart 17. 
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Serafin 355 à 357. 
1999  
BEAUNE 1er cru Bouchard P & F 81. 
POMMARD 1er cru Bouchard P & F 87. 
2000  
CHAMBOLLE MUSIGNY 1er cru Serafin 351 à 354. 
CORTON Paul Reitz 19. 
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Serafin 358 à 361. 
2001  
CLOS DE VOUGEOT Henri Clerc 404. 
ECHEZEAUX Coquard Loison 405. 
RUCHOTTES CHAMBERTIN Rousseau 21. 
2002  
BOURGOGNE Clos des Vaulichères 233 à 234. 
2003  
BEAUJOLAIS Joseph Drouhin 371 à 374. 
BOURGOGNE  Clos des Vaulichères 235 à 236. 

  
BOURGOGNE BLANC  
  
1959  
CHASSAGNE MONTRACHET Caillerets 305. 
POUILLY FUISSE 312. 
1971  
MEURSAULT F de Marguery 311. 
PULIGNY MONTRACHET F de Marguery 313. 
1979  
CHABLIS Louis Latour 275. 
1983  
CHEVALIER MONTRACHET Bouchard 307 à 308. 
1984  
CHABLIS Fourchaumes Laroche 70. 

1985  
CHABLIS Monts Mains Laroche 73 à 75. 
1986  
PULIGNY MONTRACHET Louis Jadot 78 à 80. 
1989  
CHABLIS Fourchaumes Bouchard P & F 72. 
CROZES HERMITAGE Mule Blanche 77. 
PULIGNY MONTRACHET Leflaive 433. 
1991  
CHABLIS Louis Latour 69. 
1995  
CHASSAGNE MONTRACHET Caillerets 306. 
PULIGNY MONTRACHET Enseignères 16. 
1997  
MEURSAULT Goutte d’or Comtes Lafon 309 
MEURSAULT Coche Dury 310 
1998  
CHABLIS Monts Mains William Fèvre 76. 
2000  
CHABLIS Domaine de l’Orme 68. 
CHABLIS Fourchaumes William Fèvre 71. 
CHEVALIER MONTRACHET Henri Clerc 403. 
2002  
CHABLIS Fourchaumes La Chablisienne 411. 
PULIGNY MONTRACHET Coche Dury 297 à 300. 
2004  
CHABLIS Clos des Vaulichères 232. 
CORTON CHARLEMAGNE Coche Dury 288. 
MEURSAULT Perrières Coche Dury 289. 
PULIGNY MONTRACHET Coche Dury 290 à 292. 

  
RHONE ROUGE  
  
1975  
CÔTE ROTIE Domaine Vallouit 379. 
1981  
CÔTE RÔTIE La Mouline 440. 
1984  
HERMITAGE La Chapelle 118. 
1986  
HERMITAGE La Chapelle 116 à 117. 
1988  
HERMITAGE La Chapelle 115. 
1993  
HERMITAGE Jaboulet 114. 
1996  
CROZES HERMITAGE Dard et Ribo 375. 
1997  
Ch.NEUF DU PAPE Domaine les Cailloux 439. 
GIGONDAS Les Gouberts 28. 
SAINT JOSEPH Chapoutier 441. 
1998  
CHATEAUNEUF DU PAPE Vieille Julienne 259 à 262. 
1999  
CHATEAUNEUF DU PAPE Vieille Julienne 254 à 258. 
HERMITAGE La Chapelle 239. 
2000  
CÔTE ROTIE Meffre 408. 
2001  
CÔTE RÔTE Brune et Blonde 407. 

  
RHONE BLANC  
  
1937  
HERMITAGE Blanc Chapoutier 438. 
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ALSACE  
  
1988  
ALSACE GEWURZTRAMINER 301 à 304. 
1995  
ALSACE GEWURZTRAMINER 410. 

  
LANGUEDOC ROUSSILLON  
  
1994  
MAURY La Coume du Roy 350. 
1995  
SAINT CHINIAN Canet Valette 342. 
NM  
BLANQUETTE METHODE ANCESTRALE 349. 

  
LOIRE  
  
1983  
POUILLY FUME Ladoucette 112. 
1987  
SAVENNIERES Coulée de Serrant 378. 
1988  
SAVENNIERES Coulée de Serrant 376 à 377. 
1999  
MUSCAT BEAUMES DE VENISE Delas 111. 
2000  
SAUMUR CHAMPIGNY Clos Rougeard 249. 
2001  
POUILLY FUME Château de Tracy 113. 
2003  
CLOS DE LA COULEE DE SERRANT 406. 

  
VAL DE LOIRE Blanc  
  
1966  
SANCERRE  Alphone Mellot 380 à 381. 

  
PROVENCE  
  
1978  
PALETTE Château Simone 204. 
1992  
DOMAINE DE TREVALLON 250 à 253. 
1998  
BANDOL Domaine de la Tour du Bon 343 à 344. 

  
CHAMPAGNE  
  
1978  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 293, 418. 
1980  
CHAMPAGNE  Dom Pérignon 102 à 104. 
1981  
CHAMPAGNE RUINARD Dom Ruinard 106. 
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 419. 
1982  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 420. 
1983  
CHAMPAGNE CRISTAL ROEDERER 98 à 100. 
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 421. 
1985  
CHAMPAGNE LAURENT PERRIER 101. 
CHAMPAGNE MUMM Cordon Rouge 105. 
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 422. 
  

1986  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 423. 
1988  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 424. 
1990  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 425. 
1992  
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 426. 
1998  
CHAMPAGNE BOLLINGER VVF 417. 
CHAMPAGNE TAITTINGER Collection 427. 
NM  
CHAMPAGNE Alain Vesselle 412. 
CHAMPAGNE BESSERAT DE BELLEFON 97. 
CHAMPAGNE LAURENT PERRIER 413. 
CHAMPAGNE POMMERY Brut 203. 
CHAMPAGNE VEUVE CLICQUOT 414. 
SARAN NATURE 22. 

  
EAU DE VIE ET LIQUEUR  
  
1865  
VIEUX CALVADOS DU PAYS D'AUGE 437. 
1914  
COGNAC 295 à 296. 
COGNAC FINE CHAMPAGNE CROIZET 
Bonaparte 436. 

1921  
BAS ARMAGNAC 294. 
NM  
COGNAC BARCLAY 347. 
BAS ARMAGNAC 23. 
CALVADOS 346. 
COGNAC 24. 
GRAND MARNIER 107 à 108. 
RHUM 442 à 444. 
WHISKY LAGAVULIN 415. 

  
ETRANGER  
  
1961  
TOKAJI ASZU  5 PUTTONYOS 245 à 248. 
1975  
TOKAJI ASZU  5 PUTTONYOS 27. 
1989  
PORTO CRUZ Vintage  25. 
1995  
ALION 240 à 243. 
PORTO TAYLORS Quinta de Vargellas 26. 
1999  
CAVA 244. 
Ch. MERCIAN 348. 
NM  
PORTO 109 à 110, 416. 

  
VINS DIVERS  
  
2003  
REFLETS D'AUTOMNE de CACHIQUET 29. 

 



12, rue Saint-Fiacre - 75002 Paris
Tél. : 01 48 24 46 46 - Fax : 01 48 24 46 47

ORDRE D’ACHAT - ABSENTEE BID FORM

VENTE DE JEUDI 19 OCTOBRE 2006

(Merci de faire parvenir vos ordres d’achats au Département Vins par courrier ou fax au moins 1 jour ouvrable avant la vente)
Aucun ordre d’achat ou offre d’achat par téléphone, ne sera pris en compte après le mercredi 18 octobre 2006 à 18 heures

FRAIS  18% TTC

Nom :

Adresse :

Téléphone : Télécopie :

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants aux limites indiquées et aux
conditions habituelles de vente :

NUMÉRO DÉSIGNATION LIMITE À L’ENCHÈRE*

* Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais.

Le règlement et le retrait des lots devront s’effectuer dans la limite d’un mois suivant la vente,
au-delà, des frais de magasinage vous seront facturés (1€ par lot et par jour).

Date : Signature :

AVIS

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les offres d’achat, puis nous nous chargerons d’aviser les
acheteurs.
Les lots seront adjugés aux prix les plus bas permis par les autres enchères.
Nous vous prions :
- d’utiliser les formulaires fournis et de bien contrôler les numéros et descriptions des lots,
- de mentionner le titre et la date du catalogue de la vente,
- de communiquer les offres aussitôt que possible,
- de joindre un relevé d’identité bancaire ou vos coordonnées bancaires.
Chaque formulaire ne doit comporter des offres que pour une seule vente.
En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels acheteurs non connus de nous, de
bien vouloir se faire connaître ou de donner leurs références avant la vente.

�

Artus enchères



CONDITIONS DE LA VENTE
1. Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-

Priseur, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au 
procès-verbal de la vente.
- L’ordre du catalogue sera suivi.
- Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, 
il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.

2. Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin
d’éviter les frais de manutention et de gardiennage qui sont à leur charge. Le magasinage n’engage pas la
responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit. Les adjudicataires pourront obtenir tous 
renseignements concernant la livraison et l’expédition de leurs acquisitions à la fin de la vente.

3. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de paiement par chèque par 
l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.

4. Il paiera comptant aux mains du Commissaire-Priseur le prix de son enchère augmenté des frais  de 18%
(frais 15,05%, TVA 2,95%).

5. Les clients non résidents en France ne pourront prendre livraison de leur achats qu’après un règlement 
bancaire par télex ou SWIFT.

6. A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur
par lettre recommandée avec avis de réception.
A l’expiration du délai d’un mois, après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera 
perçu sur l’acquéreur et pour prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10 % du
prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.
L’application de cette clause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages intérêts et aux dépens de la procédure
qui serait nécessaire , et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de la folle enchère.

7. Le Commissaire-Priseur peut exécuter tout ordre d’achat sans aucun frais supplémentaire.

8. OFFRE D’ACHAT.
Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet en 
fin de catalogue. Celui-ci doit nous parvenir au plus tard un jour avant la vente, accompagné d’un relevé 
d’identité bancaire ou de vos coordonnées bancaires. Il ne sera accepté aucun ordre d’achat par télécopie 
après le mercredi 18 octobre 2006 à 18 heures.

9. ENCHÈRES PAR TELEPHONE.
Si vous voulez enchérir par téléphone, veuillez en faire la demande par écrit, accompagnée d’un relevé 
d’identité bancaire ou de vos coordonnées bancaires, au plus tard un jour avant la vente. Aucune
demande par télécopie ne sera acceptée après le mercredi 18 octobre 2006 à 18 heures.

10. Les indications portées sur les étiquettes, contre-étiquettes, collerettes et bouchons des bouteilles 
constituent l’identification des boissons et ne peuvent en aucun cas engager notre responsabilité.

11. Les droits de circulation, de consommation et la vignette de Sécurité Sociale ont été payés par le vendeur.

12. Pour participer aux enchères, les acheteurs potentiels sont invités à s’inscrire au début de la vente afin
d’obtenir un numéro.

13. L’astérisque (*) signale les lots dont la TVA est récupérable.

RÉSULTATS DE LA VENTE
Sur simple demande par courrier, télécopie ou E-mail,

photos et commentaires sur internet :

www.artus-encheres.com



NIVEAU DES VINS DE BOURGOGNE 
ET DES AUTRES VIGNOBLES
Compte tenu de la diversité des formes et de l’absence de standard de bouteille, les niveaux sont
exprimés en centimètres en-dessous de la capsule ou du bouchon si celui-ci dépasse la capsule.

Le niveau est considéré comme normal quand il n’excède pas 3 cm. 
Exemple : “2 à 4 cm” signifie que deux bouteilles ont un niveau à 4 cm sous la capsule.

CONSERVATION ET VIEILLISSEMENT DES VINS
Les lots de ce catalogue sont organisés par cave. Nos spécialistes sont à votre disposition pour
vous communiquer tous les renseignements concernant la cave d’origine et les conditions
de conservation des lots que vous convoitez.

NIVEAU DES VINS DE BORDEAUX




